
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/3 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Profese 

Termín konání: středa 3. května 2023, od 14:00 hod. 

Místo konání: zasedací místnost MAS Pobeskydí, Třanovice č. p. 1, Kapplův dvůr 
   + on-line, platforma ZOOM 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Aktivity spolupráce 

3. Aktualizace analýzy a strategického rámce priorit 

4. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné (prezenčně i on-line) členy 
a představil program jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace (a printscreeny) 
pro potřeby dokladování. Zápisem byl pověřen David W. Novák, jeho ověřením Šárka Čípová. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/3 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá jarní kolo setkání PS, které se zaměřuje na finalizaci (pod)aktivit spolupráce pro roční akční plány 
2024 a 2025, tj. pro navazující projekt (viz níže). Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace na nava-
zující projekty se předpokládá v červnu 2023. Kromě ročních akčních plánů a dalších dokumentů budou 
povinnou přílohou žádosti souhlasy škol se zapojením do navazujícího projektu. Od počtu zapojených škol 
se bude odvíjet celkový rozpočet projektu. Jakmile bude k dispozici formulář souhlasu, bude realizační tým 
vedení jednotlivých škol kontaktovat. 

• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-
átorem a hodnotí všechny dosavadní generace projektu (I, II a III; 2016–2023). 

• Před dokončením je aktualizace veškeré dokumentace projektu (viz níže). 
• 24. a 25. května 2023 proběhne na hotelu Zlatý orel na Ostravici další setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 

škol regionu. Akce bude podpořena statutárním městem Frýdek-Místek. 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

David W. Novák rekapituloval (pod)aktivity, které PS naplánovala pro roční akční plány 2024 a 2025 na svém jednání 
na Zlatém orlu 2. a 3. března 2023: 

• Metodický klub polytechniky, 
• Workshopy pro praktické činnosti, 
• 3D v kostce, 
• Festival inspirace v přírodních vědách, 
• Zlatý kapřík, 
• Mlsná vařečka, 
• Mentoring výchovných a kariérových poradců. 

Přítomní následně (pod)aktivitu po (pod)aktivitě podrobně specifikovali, a to jak jejich obsah, tak (zejména) jejich 
realizační rámce (garance, partnery, termíny realizací, rozpočty a indikátory). Podrobná specifikace jednotlivých 
(pod)aktivit spadajících do působnosti PS je přílohou zápisu a bude vstupem pro zpracování ročních akčních plánů 
2024 a 2025. 

AKTUALIZACE ANALÝZY A STRATEGICKÉHO RÁMCE PRIORIT 

Ve zbývajícím čase realizace projektu je potřeba dokončit aktualizaci základní dokumentace projektu: analýzy a stra-
tegického rámce priorit. David W. Novák poděkoval přítomným za dosavadní spolupráci na této aktualizaci, slíbil 
zaslat drafty obou dokumentů a poprosil přítomné o poslední připomínky k nim do 30. června 2023. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/3 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 9. října 2023 od 9:00 v zasedací místnosti MAS Pobeskydí v Kapplově dvoře 
v Třanovicích. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Šárka Čípová 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Profese 

Podaktivity spolupráce 









 Podaktivity spolupráce 

  1/5 

PODAKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Metodický klub polytechniky 

Přivést děti k manuální činnosti a polytechnice, to chce kromě jiného vzbudit v nich zájem o tuto činnost. Proble-
matickým momentem mohou být zastaralé a nezáživné metody výuky a výchovy a pokles významu, či dokonce 
rušení prakticky zaměřených předmětů. Svého času si učitelé proto založili metodický klub polytechniky, který se za-
měřuje na výuku přírodních věd, technologii a techniku a prakticky orientovanou matematiku. Pod jeho záštitou 
se učitelé a ostatní zájemci několikrát ročně scházejí, aby se vzdělávali, vyměňovali si praktické zkušenosti s výukou 
a výchovou, navazovali mezi sebou užitečné kontakty a plánovali společné aktivity. Kromě toho zástupci metodic-
kého klubu s pořízenými sety, stavebnicemi a hračkami objíždějí školy, které projevily zájem, a přímo u nich jim 
ukazují, jak s jejich pomocí rozvíjet polytechnickou výchovu. V těchto aktivitách hodláme dále pokračovat. 

Garance: Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Zbyněk Šostý) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (garant aktivity) 
• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320 
• Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 
• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 

• Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 
• Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Pohoda Sviadnov 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 60 000 Kč (personální výdaje, materiál) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 0 
• počet zapojených lektorů: 2 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 15 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 4 

Workshopy pro praktické činnosti 

Výchova k manuální činnosti má své nezastupitelné místo ve vzdělávání. Vede děti k základním znalostem a doved-
nostem, které jsou důležité pro jejich budoucí uplatnění v pracovním i osobním životě. Ne každá škola má však pro 
tuto výchovu odpovídající zázemí v podobě dobře vybavených dílen a zkušených pedagogů, kteří jsou s to děti 
vzdělávat tak, aby se naučily manuálně pracovat, aniž by přitom přišly k újmě na zdraví. Na trhu existuje zajímavá 
alternativa dílen: sestava Unimat, která obsahuje nástroje pro manuální činnost v praktickém kufříku, a to vše 
za rozumnou cenu. Podaktivita se zaměřuje na pořízení této sestavy pro zapojené školy a zaškolení jejich pedagogů 
při práci s ní. 



 Podaktivity spolupráce 

  2/5 

Garance: Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace (Tomáš Pyško) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 

Termín realizace: 2024 

Rozpočet: 200 000 Kč (stavebnice, lektoři) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 5 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 0 
• počet zapojených lektorů: 2 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 40 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 1 (8 ks stavebnice Unimat) 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 4 

3D v kostce 

Moderní technologie se chtě nechtě prolínají stále více našimi životy. Jejich využití ve výuce proto výrazně prospívá 
nabývání potřebných technických dovedností a pozdějšímu uplatnění žáků na trhu práce a v reálném životě. Před-
mětem této podaktivity je realizace pilotních workshopů cílících na sdílení zkušeností pedagogů s moderními tech-
nologiemi ve výuce: 3D brýlemi a virtuální realitou, 3D scannerem a 3D tiskárnou. Předpokládá se realizace nejméně 
dvaceti workshopů na pěti zapojených školách. 

Garance: Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Zbyněk Šostý) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 

Termín realizace: 2025 

Rozpočet: 100 000 Kč (osobní výdaje, materiál) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 5 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 0 
• počet zapojených lektorů: 3 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 10 (2 na školu) 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 20 (4 na školu) 

Festival inspirace v přírodních vědách 

Jednou ze zásadních bariér dalšího rozvoje vzdělávání, výchovy a souvisejících oblastí je pomalý přenos informací 
a zkušeností, včetně příkladů dobré praxe, mezi jednotlivými aktéry. V dosavadním průběhu místního akčního plá-
nování bylo pro zlepšení situace realizováno několik ročníků celorepublikově unikátní akce zaměřené na výměnu 
zkušeností a nápadů v přírodních vědách a polytechnice. Vzhledem k zavedené tradici a oblibě této akce v ní bu-
deme dále pokračovat. Stejně jako dosud umožníme učitelům prvního i druhého stupně a zástupcům neformálního 
vzdělávání zažít formou prožitkových dílen výuku, která v oblasti přírodních věd kopíruje současné trendy. 

Garance: MAS Pobeskydí, z. s. (Lenka Menšíková) 

Partneři (otevřená akce): 

• MAS Pobeskydí, z. s. 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 



 Podaktivity spolupráce 

  3/5 

• Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola T.G. Masaryka Krmelín, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace 

• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Raškovice 
• Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 
• MAS Frýdlantsko-Beskydy, z. s. 
• Statutární město Frýdek-Místek 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 200 000 Kč (lektoři, občerstvení, doprovodný program, pronájem) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 20 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 5 
• počet zapojených lektorů: 10 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 40 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 

Zlatý kapřík 

Environmentální výchova by měla být úměrně kognitivním schopnostem dětí zaváděna v jakémkoli věku. Základní 
škola a mateřská škola Lučina již roky realizuje environmentální soutěž nazvanou Zlatý kapřík. Této soutěže 
se účastní týmy z Lučiny a okolních, především malotřídních škol. Jejím prostřednictvím dochází k přenosu teore-
tických poznatků žáků ze vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět z prvouky a přírodovědy na prvním stupni základní 
školy do praxe, přírody a reálného prostředí. Od roku 2022 se soutěž pořádá pod názvem Zlatý kapříček také pro 
děti z mateřských škol. Předmětem této podaktivity je realizace dalších dvou ročníků soutěže. 

Garance: Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Ilona Racková) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Bruzovice 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola a Mateřská škola Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 50 000 Kč (materiál, odměny pro soutěžící, odměny pro pořádající) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 8 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 
• počet zapojených lektorů: 5 
• počet podpořených dětí a žáků: 80 
• počet podpořených dospělých osob: 8 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 



 Podaktivity spolupráce 

  4/5 

• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 

Mlsná vařečka 

Téma zdravé stravování a vaření nás obklopuje v každodenním životě. Televizní stanice se předhání, která nabídne 
lepší pořad. Knihkupectví mají největší prostor vyhrazen pro kuchařky. Lidé zkrátka rádi vaří a hledají nové způsoby, 
jak připravovat své pokrmy, a sdílí své recepty s ostatními. Je to tedy důležitá oblast v našich životech. Nabízí se tak 
možnost zavést toto téma do vzdělávání a přivést tak děti k manuální činnosti, aby k ní získaly dovednosti a vztah. 
Podaktivita navazuje na předchozí ročníky stejnojmenné soutěže ve vaření, kterou pod hlavičkou místního akčního 
plánu realizuje dobratická základní škola. 

Garance: Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Marta Mojáková) 

Partneři (uzavřená akce): 

• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 6 

• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 0 
• počet zapojených lektorů: 0 
• počet podpořených dětí a žáků: 48 
• počet podpořených dospělých osob: 12 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 

Mentoring kariérových a výchovných poradců 

Příprava dětí k optimální volbě budoucí profesní dráhy, dalšímu studiu a vstupu na trh práce patří k základním 
posláním škol všech stupňů. Ačkoli je na každé základní škole k dispozici člověk v pozici výchovného nebo kariéro-
vého poradce, který by měl toto poslání zajišťovat, reálná úroveň kariérového poradenství se liší škola od školy, 
podle toho, jak kvalitního poradce má a kolik prostoru mu věnuje, aby jeho práce vedla ke kvalitním výsledkům. 
Podaktivita navazuje na dřívější setkávání kariérových a výchovných poradců a pilotní besedy s žáky, jejich zákon-
nými zástupci a učiteli na některých školách. Prostřednictvím individuálních konzultací na školách by měla kariéro-
vým a výchovným poradcům poskytnout znalosti a dovednosti vedoucí ke konkrétním aktivitám, které následně 
budou uplatněny při práci s dětmi a jejich zákonnými zástupci. 

Garance: MAS Pobeskydí, z. s. (Zdeňka Platošová) 

Partneři (otevřená akce): 

• MAS Pobeskydí, z. s. 
• Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 50 000 Kč (osobní výdaje: expert, řešitel) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 
• počet zapojených lektorů: 1 



 Podaktivity spolupráce 

  5/5 

• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 10 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 20 


